
Dodatek č. 2022/ORI/S/0069/1
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0069

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2022/ORI/S/0069 uzavřené dne 8.3.2022

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic, tel. č.
+420 596 581 421, +420 603 711 676,
martina.szotkowska@muor.cz

Technický dozor objednatele:
Ing. Alena Kasanová, vedoucí úseku rozvoje a investic

Tel., e-mail: +420 596 581 439, +420 603 336 128,
alena.kasanova@muor.cz

(dále jen objednatel)

a

2. PROFIZA s.r.o.
Sídlo: U Tratě 1953/4a, 733 01 Karviná - Fryštát
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 79369
zastoupená: Danielem Balouškem, jednatelem
IČO: 29244935
DIČ: CZ29244935
bankovní spojení: MONETA Money bank a.s.
číslo účtu: 223200886/0600
e-mail :

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

1. Na základě výběrového řízení v souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů byla se zhotovitelem dne
8.3.2022 uzavřena Smlouva na realizaci díla ,,Stezka pro chodce a cyklisty na ul. Kpt.
Jaroše a Mládí, Orlová-Lutyně.



   
 

2 
 

2. V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že po odstranění podkladních vrstev byl nalezen 
v sanované ploše kabel veřejného osvětlení. O této skutečnosti byla pořízena 
fotodokumentace. Tento kabel byl v původních podkladech zakreslen vedle chodníku. Správce 
veřejného osvětlení po kontrole na místě stavby požaduje přeložku kabelů veřejného osvětlení 
v délce cca 70 m a jejich vymístění za obrubník. Dodatečné stavební práce byly odsouhlaseny 
autorským dozorem a technickým dozorem. 

 
Z výše uvedených důvodů požádal zhotovitel o změnu Smlouvy. 

 
III. 

Předmět Dodatku č. 1 
I. V souladu s čl.  XX.- „Závěrečná ustanovení“, odst. 3 se smluvní strany dohodly na následující 

změně čl. V.- „Cena díla“ odst. 1 Smlouvy, přičemž jeho nové znění je následující: 
        

V. 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále 
stanoveno jinak. 
 

 Cena v Kč bez 
DPH 

 

DPH 21 % Cena v Kč vč. 
DPH 

Cena za realizaci díla dle 
Smlouvy 

3 111 000,00 653 310,00 
 

3 764 310,00 

Rozšíření předmětu plnění 
dle Dodatku č. 1  

     58 495,66   12 284,09      70 779,75 

Cena celkem v Kč bez DPH 
 

3 169 495,66 665 594,09 3 835 089,75 

 
 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2022/ORI/S/0069 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 nabývá platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tento Dodatek č. 1 

nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv. Město Orlová tento Dodatek č. 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho 
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) 
a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen 
„Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za 
tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v Dodatku tak, jak jsou 
tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 
Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu. 



3

3. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky.
4. Dodatek č. 1 je uzavřen na základě usnesení Rady města Orlová

č. 2520/70 ze dne 20.4.2022.
5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 - položkový rozpočet dodatečných

prací vč. rekapitulace nákladů v listinné a elektronické podobě (ve formátu MS Excel).

V Orlové dne V Orlové dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Miroslav Chlubna Daniel Baloušek
starosta města jednatel

Za věcnou a ekonomickou správnos

Za právní správnost:



Strana 1 z 5

REKAPITULACE STAVBY
Kód: PRELOZKA
Stavba: Kabelová přeložka u RVO 33

KSO: CC-CZ:
Místo: Orlová Datum: 5. 4. 2022

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 58,495.66

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21.00% 58,495.66 12,284.09

snížená 15.00% 0.00 0.00

Cena s DPH v CZK 70,779.75

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



Strana 2 z 5

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: PRELOZKA

Stavba: Kabelová  přeložka   u RVO 33

Místo: Orlová Datum: 5. 4. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 58,495.66 70,779.75

Kabelová  přeložka   u RVO 33 58,495.66 70,779.75PRELOZK
A



Strana 3 z 5

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kabelová  přeložka   u RVO 33

KSO: CC-CZ:
Místo: Orlová Datum: 5. 4. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: PROFIZA s.r.o. IČ: 0

 DIČ: 0

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: Martin Pniok IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 58,495.66

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 58,495.66 21.00% 12,284.09

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 70,779.75

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



Strana 4 z 5

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kabelová  přeložka   u RVO 33

Místo: Orlová Datum: 5. 4. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 58,495.66

PSV - Práce a dodávky PSV 30,396.16

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 30,396.16

M - Práce a dodávky M 28,099.50

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 28,099.50



Strana 5 z 5

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Kabelová  přeložka   u RVO 33

Místo: Orlová Datum: 5. 4. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 58,495.66

D PSV Práce a dodávky PSV 30,396.16

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 30,396.16

1 K 741110312 m 65.000 55.00 3,575.00

2 M 34571352 m 68.250 53.10 3,624.08

3 K 741122134 m 65.000 69.00 4,485.00

4 M 34112316 m 68.250 58.00 3,958.50

5 K 741132424 kus 2.000 315.00 630.00

6 K 741136001 kus 2.000 1,930.00 3,860.00

7 M 35436029 kus 2.000 1,650.00 3,300.00

8 K 741810001 kus 1.000 6,620.00 6,620.00

9 K 998741101 t 0.082 4,190.00 343.58

D M Práce a dodávky M 28,099.50

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 28,099.50

12 K 460161242 m 65.000 300.00 19,500.00

17 K 460431242 m 65.000 58.50 3,802.50

19 K 460661112 m 65.000 60.00 3,900.00

20 K 460671113 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 65.000 13.80 897.00

Montáž trubka ochranná  plastová  přes 40 do 90 mm 
uložená volně

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná (chránička) D 52/63mm, HDPE+LDPE

Montáž kabel  plný kulatý žíla 4x16 až 25 mm2 
zatažený v trubkách 

kabel instalační jádro Al plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (AYKY) 4x16mm2

Ukončení kabelů a vodičů do 1 kV celoplastových 
koncovkou přírubovou jednocestnou 4x0,5 až 16 mm2

Propojení kabel celoplastový spojkou venkovní 
smršťovací do 1 kV 4x10-16 mm2

spojka kabelová smršťovaná přímá do 1kV 91ahsc-35 
3-4ž.x6-35mm

Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 
100 000,- Kč

Přesun hmot tonážní pro silnoproud v objektech v do 6 
m

Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 50 cm v 
hornině tř I skupiny 3

Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm hl 
40 cm z horniny tř I skupiny 3

Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š lože 
přes 35 do 50 cm


